
 

 

UCHWAŁA NR XXI/146/2017 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 9 lutego 2017 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu  Ośrodkowi Kultury w Międzyborzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn.: Dz. U. z 2012 r. 

poz. 406 z późn. zm.) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Międzyborzu w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz.   

§ 3. Traci moc uchwała nr XX/152/04 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 26 sierpnia 2004 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Międzyborzu oraz uchwała nr XXVIII/210/2005 

Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 31 marca 2005 w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Międzyborzu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Międzyborzu: 

W. Lechowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 lutego 2017 r.

Poz. 776



Załącznik do uchwały nr XXI/146/2017 Rady  

Miejskiej w Międzyborzu z dnia 9 lutego 2017 r. 

 

Statut 

Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury  w Międzyborzu 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Międzyborzu zwany dalej "Ośrodkiem" działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządnie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2016r. poz. 446, z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 24 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jedn.: Dz. U. z 2016r. poz. 1047, z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2016r.poz.1870, z późn. 

zm.); 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Międzyborzu może używać nazwy skróconej: "M-GOK 

w Międzyborzu". 

§ 3. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Międzybórz. 

§ 4. 1. Ośrodek posiada osobowość prawną i jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury Gminy 

Międzybórz pod nr 2, prowadzonego przez Organizatora. 

2. Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem w imieniu Organizatora sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 

Międzybórz. 

§ 5. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Międzyborzu, przy ul. Wrocławska 8.  

2. Terenem działania Ośrodka jest Miasto i Gmina Międzybórz. 

3. Ośrodek może prowadzić działalność na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

§ 6.  Ośrodek używa pieczęci: 

1) podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu tj.: 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Międzyborzu 

 56-513 Międzybórz, ul. Wrocławska 8 

 tel./fax ................. 

 NIP .................., Regon ...................... 

2) okrągłej z napisem: "Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Międzyborzu" i logo (grafika). 

Rozdział 2. 

Cel i Zadania 

§ 7. Celem Ośrodka jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Międzybórz, 

upowszechnianie wiedzy i rozwój kultury, propagowanie obrzędowości ludowej i obyczajów kulturalnych oraz 

pozyskiwanie i przygotowywanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia 

jej wartości. 

§ 8. Do zadań Ośrodka należą: 

1. W zakresie upowszechniania kultury i sztuki oraz czynnego wypoczynku i rekreacji: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 776



1) organizacja imprez artystycznych, rozrywkowych i rekreacyjnych, 

2) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, tradycji ludowych, rękodzieła ludowego i twórczości 

artystycznej, 

3) udzielanie pomocy organizacyjnej przy realizacji kulturalnych inicjatyw mieszkańców, 

4) wdrażania innowacyjnych form działalności kulturalnej w środowisku lokalnym, 

5) organizowanie, w miarę możliwości, różnorodnych zajęć dla dzieci i młodzieży, służących rozwojowi 

i pogłębianiu ich zainteresowań i aktywności twórczej, 

6) inicjowanie, organizowanie i wspieranie różnych form zagospodarowania czasu wolnego i wypoczynku dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych, 

7) organizowanie imprez okolicznościowych i obrzędowych (tj. święta, jubileusze, turnieje, jarmarki, 

konkursy, warsztaty, plenery artystyczne), 

8) organizowanie imprez muzycznych, balów, zabaw tanecznych, 

9) zlecanie prowadzenia działalności kulturalnej i edukacyjnej innym podmiotom, 

10) udostępnianie sali widowiskowej na potrzeby gminy i jej jednostek organizacyjnych, jednostek 

pomocniczych oraz gminnych organizacji społecznych działających na rzecz mieszkańców Gminy 

Międzybórz. 

2. W zakresie wychowania i edukacji: 

1) tworzenie kół i zespołów tanecznych, teatralnych, muzycznych, plastycznych, fotograficznych, 

śpiewaczych i folklorystycznych, zespołów zainteresowań oraz klubów dyskusyjnych, 

2) organizowanie różnych form edukacji muzycznej, teatralnej i plastycznej, wspieranie twórczości 

amatorskiej we wszystkich dziedzinach sztuki, 

3) organizacja spotkań, festiwali, konferencji, seminariów, warsztatów, przeglądów, wystaw, koncertów, 

konkursów, turniejów, spektakli i innych przedsięwzięć popularyzujących dorobek kulturalny. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 9. 1. Organem zarządzającym Ośrodka jest Dyrektor, który kieruje działalnością Ośrodka, reprezentuje  

go na zewnątrz i odpowiada za jego prawidłową działalność merytoryczną, finansową i gospodarczą. 

2. Dyrektora w imieniu Organizatora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz  

na zasadach i w trybie określonym w przepisach, o których mowa w § 1 pkt 1 Statutu. 

§ 10. 1. Ośrodek jest pracodawcą (zakładem pracy) dla pracowników Ośrodka w rozumieniu przepisów 

Kodeksu Pracy. 

2. Pracowników Ośrodka zatrudnia i zwalnia Dyrektor. 

§ 11. Do prowadzenia swojej działalności Ośrodek może wykorzystywać, na podstawie umów: najmu, 

dzierżawy, użyczenia i nieodpłatnego użytkowania, obiekty należące do Gminy Międzybórz, ochotniczych 

straży pożarnych oraz szkół. 

§ 12. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny, który nadaje 

Dyrektor, po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 13. Przy Ośrodku działa Rada Programowa jako organ inicjujący, doradczy i opiniodawczy. Skład 

i sposób powoływania Rady Programowej określa Regulamin Organizacyjny. 

Rozdział 4. 

Gospodarka i  Finansowanie 

§ 14. 1. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 

zasadami określonymi w odrębnych przepisach określających gospodarkę finansową i rachunkowość instytucji 

kultury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 776



2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodek jest plan finansowy, zatwierdzany przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

§ 15. 1.  Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej  

od organizatora dotacji podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów oraz dotacji celowej na finansowanie  

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji oraz wskazanych zadań i programów. 

2. Działalność Ośrodka może być finansowana z: 

1) dotacji z budżetu Państwa, 

2) wpływów z prowadzonej działalności, 

3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

4) wpływów ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

5) darowizn, spadków, zapisów od osób fizycznych i prawnych, 

6) dotacji celowych na działalność statutową, 

7) odsetek z lokat bankowych, 

8) wpływów z innych źródeł. 

§ 16. 1. W zakresie nie powodującym ograniczenia działalności statutowej Ośrodek może prowadzić 

działalność gospodarczą w zakresie: 

1) wynajmowanie pomieszczeń na cele kulturalne i handlowe oraz na doraźne potrzeby gminnych organizacji 

społecznych, 

3) prowadzenie drobnego handlu i małej gastronomii z wyłączeniem napojów alkoholowych (w tym piwa), 

4) odpłatnego doradztwa (w dziedzinach związanych z działalnością statutową) 

5) organizowania aukcji dochodowych, 

6) działalności wydawniczej, 

7) świadczenia usług projektowania i druku zleconych materiałów, 

8) obsługi technicznej imprez, 

9) organizowania zleconych imprez kulturalnych, rozrywkowych, rekreacyjnych, sportowych 

10) organizowania zleconych imprez okolicznościowych, 

11) pobierania opłat placowych, 

12) usług reklamowych, 

13) sprzedaży biletów na imprezy organizowane przez M-GOK. 

2. Za świadczone usługi Ośrodek może pobierać opłaty, ich wysokość ustalana jest zarządzeniem 

Dyrektora. 

3. Z przychodów uzyskanych z działalności określonej w ust. 1 Ośrodek pokrywa koszty działalności 

statutowej. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 17. Wszelkie zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 18. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

powszechnie obowiązujące. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 776


		2017-02-16T13:26:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




